MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

EDITAL IFRS Nº 39/2022

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTA(S) PARA ATUAR(EM) NA BOLSA
FORMAÇÃO - QUALIFICA MAIS PROGREDIR

RESULTADO FINAL QUANTO À HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial de
11/02/2020, publicado no DOU de 12/02/2020, torna público o resultado final quanto à
homologação das inscrições do Edital IFRS Nº 39/2022 - Processo de Seleção Simplificada de
Bolsistas para o Programa Qualifica Mais Progredir, no âmbito do IFRS - Campus Porto Alegre
e Campus Restinga.

1. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL  DAS INSCRIÇÕES

Em conformidade com o  Edital IFRS nº 39/2022:

● Somente serão homologadas as inscrições que estiverem em conformidade com as
normas constantes no referido Edital.

● O resultado da homologação final encontra-se no Anexo I.

Bento Gonçalves (RS), 11  de maio de 2022.

Júlio Xandro Heck
Reitor do IFRS

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

Anexo I

Candidato
Resultado da Homologação

Situação Justificativa
Aline Mendonça Rodrigues Homologada

Andreza Lima Marimon da Cunha Homologada
Gisele Oliveira Fraga do Nascimento Homologada

Joana Behs Einloft Homologada
João Luis Pereira Gomes Homologada
Laísa Meireles Goulart Não homologada Não atendeu o item 4.2, “b”

Letícia Meireles Homologada
Lidiane Pires Padilha Germani Homologada

Luciano de Castro Pereira Homologada
Márcio Jean Szeremeta Spak Homologada

Paulo Ricardo Bastos de Menezes Homologada
Priscila Ribeiro dos Santos Welausen Homologada

Thaís Carlesso Dutra da Silva Homologada
Vanessa Hack Gatteli Homologada

2